As pesquisas de preços em diversos fornecedores foram necessárias para cálculo da média dos preços, que será utilizada como
preço referencial.

5.1 Mapa de preços

Elaborado pela GECON e juntado aos presentes autos.

5.2 Valor estimado da contratação

O custo estimado total da presente contratação é de R$ 29.606,22 (vinte e nove mil, seiscentos e seis reais, vinte e dois centavos).

5.3 Metodologia aplicada à pesquisa de preços

5.3.1.De acordo com a Instrução Normativa nº 5, de 27 de junho de 2014, alterada pela Instrução Normativa nº 3, de 20 de abril
de 2017, as quais dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para a aquisição